
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

館長 魵澤 栄 

主事 高橋 幸江 

髙橋 由美子 

菅野 律(新任) 

社会教育補助員 

 
酒井 悦子 さん 

鈴木 敏幸 さん 

スポーツ推進委員 遠藤 恵美子さん 

三浦 良江 さん 

令和７年４月１９日発行 郡山市立薫地域公民館              

ＴＥＬ・ＦＡＸ ９２４－００４９ 

公民館だより かおる NO.１３３ 回覧 

 

転出、着任あいさつ 

〇貸館利用の方へ 

貸館利用後は、必ず清掃を行ってくだ

さい。特に、大人数または参加者の入替

わりのある活動の場合、責任者の方は忘

れずに最終確認を行ってください。 

 

○近隣宅地への 侵入・無断駐車は、絶対

におやめください。 

 

○図書室の利用について学習スペースとし

てご利用いただけますので、ご利用希望の

方は 職員へお声がけください。 

令和７年度 職員紹介 

陽春の候、いかがお過ごしでしょうか。昔から暑さ寒さは彼岸までと言われておりますが、三月は夏日も

あり、四月に入り寒い日が続き冬着を引っぱり出すなど体調の管理が難しくなっております。季節の変わり

目健康に留意し生活したいと思います。   

さて、令和７年度がスタート致しました。今年度も主催事業並びに共催事業を勢力的に実施して行きたい

と思います。公民館は地域の文化や伝統、特色を継承し、地域社会への関心と責任感を醸成することが重要

と言われております。 

新体制で頑張りますのでどうぞよろしくお願い致します。              職員一同 

 

花壇のチューリップ 

転出挨拶 

この度、桑野地域公民館へ異動になりました。 

皆さまのご支援のおかげで、とても実りの多い 

五年間を過ごすことができました。特に運動会や 

文化祭の共催事業では皆さまとの絆が深まり、 

共に過ごした時間が励みとなりました。心より感

謝申し上げます。  

結びになりますが、薫地域の益々のご発展と皆

さまのご健勝とご活躍をお祈り申し上げます。         
                 内山 祥子 

 

 

 

着任挨拶 

４月１日より、永盛地域公民館より異動して参り

ました菅野 律と申します。地域の皆様から元気と

パワーを頂き共に地域を盛り上げていきたいと思

います。早くお役に立てるように精一杯頑張りま

す。ご指導のほどよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

薫地域公民館ご利用時の注意 

ボランティア活動で植えたチュー

リップが今年もたくさん咲き始めま

した。満開になるのが待ち遠しいで

す。(^^♪ 

 

 

今年度もよろしくお願いいたします。 



 

 

 

 

 

  

    

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「出会い・学びあい・結びあい そして 笑顔😊」を見つけに公民館へ行こう！ 

 月 日 学 習 内 容 講 師 備 考 

① 
６/１０（火） 

9：30～11：30 

・開講式 

・美しい日本語を学ぶ 
宗方和子さん 

筆記用具 

飲み物 

② 
７/２２（火） 

9：30～11：30 

・めざせ健康長寿 

（３Ｂ体操） 
加藤元子さん 

飲み物 

上履き 

③ 
１０/２１（火） 

9：30～11：30 
・お正月飾り 佐藤礼美さん 

材料費 

飲み物 

④ 
１１/２（日） 

9：00～14：00 

・文化祭ボランティア 

 ボランティア活動 
公民館職員 交代制 

⑤ 
１１月 

9：00～16：00 
・三春町方面 
（詳細は決定次第お知らせします） 

公民館職員 公民館職員引率 

⑥ 
１２/９（火） 

9：30～11：30 

・癒しの音楽鑑賞 

・閉講式 

宗方和子さん 

しけさとこさん 

筆記用具 

飲み物 

※  都合により日程・内容等変更・中止となる場合があります。ご了承ください  

お申し込みについて 

募集人数 ３０名（一般成人）                     オンライン申請ＱＲコード 

学習場所 薫地域公民館 他                   

申 込 み 令和７年 ５ 月 ９ 日（金）9：00 ～ ２４ 日（土）まで 

薫地域公民館の窓口・電話・オンライン申請にて受付します。 

申込書は公民館窓口にあります。 

受 講 料 無料（ただし、材料費・参加費のかかる講座は、受講日当日徴収します） 

【お申込み・お問合せ】薫地域公民館 電話９２４－００４９ 

～たよりのお知らせ～ 
今年度は４・６・９・１２・２月の２０日に発行予定です。 

公民館窓口でも配布しております。 
※スマートフォン端末から QR コードを読み込んでください 

「まなびの広場」募集について 

令和７年度  学級生大募集‼ 

まなびの広場 

公民館Q Rコード 


